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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 101, daté 29.09.2022

PER
MIRATIMIN E KERKESKES PER T°U DREJTUAR KESHILLIT TE MINISTRAVE PER
NJE NDRYSHIM TE VKM-SE NR. 431, DATE 15.05.2013 “PER MIRATIMIN E LISTES
PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE SHTETERORE, QK
TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE PERDORIM TE KOMUNES KATUNDI I RI, TE
QARKUT TE DURRESIT” DHE MIRATIMIN E PERDITESIMIT PJESOR Ti PRONES
ME EMERTIMIN FUSHE SPORTI, ME VENDODHJE KATUND I RI, ZK 2117

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 8744, daté
22.02.2001, “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit n€ njésité e geverisjes

vendore”, 1 ndryshuar, VKM-sé nr. 500, dat€ 14.8.2001, “Pér inventarizimin e pronave t&
paluajtshme shtet€rore dhe transferimin e pronave né njesité e geverisjes vendore”, 1 ndryshuar,

ligjit Nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Ligjore, me
propozim t€ Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e kérkesés pér t’u drejtuar Késhillit t& Ministrave pér nj€ ndryshim dhe shtesé té
VKM- sé nr. 431, daté 15.05.2013 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té€ pronave té
paluajtshme publike shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t& Komunés Katundi
1 Ri, t€ Qarkut t& Durrésit”, dhe miratimin e pérdit€simit pjesor t& pasurisé me emértimin
fusha e sportit, ¢ mban nr. 14 t& listés s& transferimit si mé poshté:
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a) Miratimin e ndryshimit té llojit t& transferimit t€ pronés me nr. 14, miratuar me VKM
nr.431, dat€ 15.05.2013, nga lloji 1 transferimit “né pérdorim”, n€ llojin e transferimit
“né€ pronési”.

b) Miratimin e pérditésimit pjesor t&€ pronés me nr. rendor 14, pjesé e listés pérfundimtare,
e miratuar me VKM-né nr. 431, daté 15.05.2013, sipas lidhjes 1, formularit té
inventarizimit dhe planit t€ rilevimit, qé i bashkélidhet kétij vendimi, dhe jané pjesé

pérbérése e tij, me qéllim pér t’u pérdorur pér ushtrimin e funksioneve né fushén social-
kulturore e sportive.

2. Bashkis€ Durrés 1 ndalohet té ndryshojé destinacionin e pérdorimit té& pronés sé pércaktuar né
pikén 1, t€ kétij vendimi, t’a tjetérsojé ose t’ua japé né pérdorim té tretéve.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér
ndjekjen e progedurave t& métejshme népérmjet AgjenqgeﬁShteterore t¢ Kadastrés, kjo né
zbatim t€ ligji nr. 111/2018, “Pér kadastrén”, lg;g]lt”fﬂ&\ 20/2020, “Pér pérfundimin e
progeseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén e Shﬁipé C?)hg_]lt nr. 8744, dat€ 22.02.2001,
“Pér transferimin e pronave té paluajtshme publi tggﬁ(eﬁ né€ njésité e geverisjes vendore”,

1 ndryshuar dhe VKM-sé nr. 500, daté 14.8.2001, “Pér inventarizimin e pronave te

paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésit€ e geverisjes vendore”, 1
ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t¢ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi /’ s D T A

U shpall sot me daté 30.09.2022
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Lidhja 1

Bashkia Durrés, Njésia Administrative Katundi i Ri

Numri Fusha e pérdorimit té pronés Lloji i

rendor i transferimit
prone€s né

listén e

inventarit
14 Prona g€ pérdoren pér realizimin e programeve né fushén NE pronési
social-kulturore e sportive
Et‘k‘l"- ,- h - “."I
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI "SHTET" DATE . 2022 QELLIMI KALIM NE PRONESI
VENDNDODHJA

BASHKIA DURRES DVASHK DURRES ZONA KADASTRALE 2117 NUMRI | PASURISE 148/2 INDEKSI | HARTES K-34-88-(193-D)
TE DHENAT E PASURISE

LLOJI | PASURISE SIPERFAQA E PASURISE = 13000m?  ZONA KADASTRALE 2117 NUMRI | KATEVE NUMRI | PEMEVE

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

g et

SHPJEGUES =3 KONTURI SIPAS VKM
[ KONTURI | KERKUAR NGA BASHKIA DURRES SIPAS MATJEVE FAKTIKE

NR. ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/INIPT SHENIME TE REALIZUESIT

1 V-

2 L-

3 J-

4 P-
REALIZOI PER BASHKINE DURRES __TEKNOLOGJIA E MATJEVE: Z0.
PUNOI:KADRI GJYLI JETMIR KUR KODE PER TEKNOLOGJINE E MATJEVE: T- TERREN; Z- ZYRE; O-ORTOFOTO; G-GPS; S-STACION TOTAL; D-MATJE DISTANCASH

ARDITA MOL ANILA MUHJA PERCAKTIMI | KUFIRIT:
ERVIS BAHITI FATJON ZEQI% DE PER PERCAKTIMIN E KUFIRIT: P-PERFAQESUES | PRONAREVE; K-KUFITARET TE GJITHE; KP-KUFITARET PJESERISHT:

NENSHKRIMI PB-PERFAQESUES BASHKIE, HK-HARTA KADASTRALE.
PERGJEGJES: IRMA BUSHI g‘h SHENIME TE VECANTA:
NENSHKRIMI e PLANI | RIL UA PER REGJISTRIMIN E PRONES DUKE U BAZUAR NE VKM 431 DATE 15.05.2013 "PER MIRATIMIN E
DREJTORL: ELIO JANI LISTES P RONAVE TE PALUAJTESHME PUBLIKE, SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN NE PRONES! OSE NE
NENSHKRIMI ’ PERDFI@YI’E KOMUNES D I RI, TE QARKUR TE DURRESIT", ME NUMER LISTE 14 ME SIPERFAQE 13000 M*
KRYETAR: EMIRIANA SAKO P =
NENSHKRIMIN{GEA ’
REALIZOI PER DVASHK 7 .
SPECIALISTI: LEONARDO DERVISH] BASHKEPR NET- DEKLARIM MBI MARREDHENIEN ME KUFITARET
NESHKRIMI: i1a DU
KONFIRMOI EMRI MBI
PERGJEGJES/DREJTORI: NENSHKRIMI
NESHKRIMI/VULA

KODE PER TEKNOLOGJINE E MATJEVE: T- TERREN; Z- ZYRE; 0-ORTOFOTO; G-GPS; S-STACION TOTAL; D-MATJE DISTANCASH, P-PERFAQESUES | PRONAREVE; K-KUFITARET TE GJITHE; KP-KUFITARET
PJESERISHT; PB-PERFAQESUES BASHKIE, HK-HARTA KADASTRALE.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. ’F Z)/é/ prot. Durrés, mé ¥ / 2o 2022
[

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.101 daté 29.09.2022 :

Pér miratimin e kérkesés pér t'ju drejtuar Ké&shillit t&€ Ministrave pér nj€ ndryshim té
VKM Nr 431 dt 15.05.2013 “Pér miratimin e listés p&rfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme
publike shtetérore, q€ transferohen né pronési ose pérdorim t&€ Komunés Katund 1 r1, t€ qarkut té

Durrésit” dhe miratimin e pérditésimit pjesor t€ pronés me emértimin Fushé Sporti, me
vendndodhje Katund 1 r1 ZK 2117.

E gjej até té€ bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




